
Protokół Nr 12/12
z posiedzenia Komisji Rolnictwa

w dniu 6 lutego 2012 roku

Miejsce posiedzenia: sala nr 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 10:30, zakończono o 11 :00
Przewodniczył: Sławomir Sawicki - Przewodniczący Komisji.
Protokółowała: Joanna Korzeniewska -Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji- jak w liście obecności
Osoby spoza Komisji- jak w liście obecności

Porządek posiedzenia :
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie zamiaru

zniesienia Sądu Rejonowego w Sokółce.
4. Akceptacja wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Sokółka

przeznaczonych do sprzedaży w 2012 roku.
5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Sokółce na 2012

rok.
6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej w

Sokółce na rok 2012.
7. Stan utrzymania zimowego na drogach wiejskich ( gminnych).
8. Wolne wnioski.

Ad.l
Otwarcie i przyjęcie porządku.
Radny 1.Panasiuk zgłosił wniosek o wprowadzenie w pkt. 8 punku dotyczącego rezygnacji z
funkcji Z-ca Przewodniczącego Komisji.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek.
Komisja 5 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęli wniosek.
Przewodniczący poddał pod głosowanie cały porządek obrad.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad.
Komisja obradowała wg. następującego porządku.

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie zamiaru

zniesienia Sądu Rejonowego w Sokółce.
4. Akceptacja wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Sokółka

przeznaczonych do sprzedaży w 2012 roku.
5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Sokółce na 2012

rok.
6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej w

Sokółce na rok 2012.
7. Stan utrzymania zimowego na drogach wiejskich ( gminnych).



8. Rezygnacja Zastępcy Przewodniczącego Komisji.
9. Wolne wnioski.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Sokółce w sprawIe zamIaru
zniesienia Sądu Rejonowego w Sokółce.
Przewodniczący Komisji S.Sawicki zwrócił uwagę że ponosi się potężne nakłady na
informatyzacje i komputeryzację sądownictwa a w takim przekształceniu nie widać
oszczędności.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki dodał, że było spotkanie z Ministrem Gowinem i zapewnienie
jest że wszystkie wydziały zostają na miejscu, pracownicy również jedynie co nie będzie
Prezesa tylko Wiceprezes.
Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
Komisja 6 głosami "za" wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad.4
Akceptacja wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Sokółka przeznaczonych
do sprzedaży w 2012 roku.
Przewodniczący Komisji S.Sawicki zapytał ile środków ze sprzedaży tych nieruchomości
zyska miasto.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że na pewno nie wszystkie się uda sprzedać, niektóre
nieruchomości powstały w wyniku podziałów lub na wniosek stron zainteresowanych. Ceny
ustalane są przez rzeczoznawcę i można liczyć na ok. 600 tys. zł. za 14 nieruchomości.
Komisja nie wniosła uwag do wykazu nieruchomości.

Ad.S
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Sokółce na 2012 rok.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
Komisja 6 głosami "za" wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad.6
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Sokółce
na rok 2012.
Przewodniczący Komisji S.Sawicki wyjaśnił, że jest to plan na 2012 r. i nie podpisuje się pod
tym, ze względu na projekt uchwały odwołujący go ze stanowiska Przewodniczącego Komisji
Rolnictwa. Chciałem złożyć rezygnacje sam ale ktoś szybciej zadziałał.
Przewodniczący poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Rolnictwa.
Komisja 5 głosami "za" przy l "przeciw" przyjęła plan pracy Komisji Rolnictwa.

Ad.7
Stan utrzymania zimowego na drogach wiejskich ( gminnych).
Przewodniczący Komisji S.Sawicki zapytał dlaczego nie były posypywane drogi w Nowej
Kamionce, gdzie był straszny lód. Kto odpowiada za posypywanie? Czy z funduszu
sołeckiego można jednorazowo posypywać?



OUrmIS(rZ;:'.1VlamcnWle]wy]aSnlł, że planu wydatków z funduszu sołeckiego są we wrześniu
składane i potem ich nie można zmienić. Można te środki przeznaczyć na ten cel ale to musi
być zapisane.
Radny W.Januszkiewicz dodał, że jeśli będą te środki zapisane a zima będzie lekka to te
środki przepadną.
Przewodniczący S.Sawicki zasugerował że można napisać ogólnie utrzymanie dróg.
Burmistrz S.Małachwiej tak przy takim zapisie jeśli na zimę nie będą wykorzystane środki to
na wiosen można podsypać.
Przewodniczący S.Sawicki zapytał kto odpowiada za podsypanie dróg na terenie gminy
Sokółka.
Pan Henryk Żemojda wyjaśnił, że w ramach przetargu prowadzi to MPO Sokółka. Jest to
wykonywane na polecenie zleceniodawcy. Ostatnio było zgłaszane w Boguszach Kamionce
Starej ale z Nowej Kamionki nikt nie zgłaszał. Z Sołtysami jest prowadzona rozmowa, że jeśli
jest potrzeba to żeby dzwonili i powiadamiali o tym. Teraz płacimy za zrobioną robotę a nie
ryczałtem. Jeśli drogi są śliskie, jest zgłoszenie tam jest wysyłany samochód.

Ad.8
Rezygnacja Zastępcy Przewodniczącego Komisji.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Jarosława Panasiuka odnośnie
rezygnacji z funkcji Zastępy Przewodniczącego Komisji.
Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Ad.9
Wolne wnioski.
W wolnych wnioskach Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie sprawozdanie z
działalności Komisji Rolnictwa za 2011 rok.
Komisja 5 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła sprawozdanie.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Sławomir Sawicki


